23/07/2018 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=404847 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

 ASSESSORIA ESPECIAL DA REITORIA - ASSESP

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 38/2018 - ASSESP (11.02.01.02)
(Identificador: 201871754)

Nº do Protocolo: 23125.020305/2018-64

Macapá-AP, 21 de Junho de 2018.

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO - CCADM

CC:
 COORDENAÇÃO DO CURSO DE DIREITO - CCD

COORDENAÇÃO DO CURSO DE JORNALISMO - CCJOR

COORDENAÇÃO DO CURSO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS - CCRI

COORDENAÇÃO DO CURSO DE SECRETARIADO EXECUTIVO - CCSEX

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

COORDENADORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - COEG

Título: Colação de Grau

Prezados,

1. Tendo em vista darmos continuidade ao calendário dos procedimentos de colação de grau
para os concluintes do 1º semestre de 2018 e remanescente, estamos enviando, abaixo,
informações sobre as datas, local e hora da colação de grau, para conhecimento e demais
providências quanto a divulgação junto aos formandos.

2. Informamos que no dia 09.08.2018 às 15h, será realizado uma reunião com todos os
formandos, sendo obrigatório a participação de todos, onde os mesmos serão informados sobre
a situação para colarem grau (se aptos ou não), e ainda, será repassado orientações sobre a
cerimônia de colação de grau.

3. O Prazo para os alunos requererem junto as coordenações a solicitação para colar grau será
até o dia 03/08/2018. (Prazo dado pelo DERCA)

* Estamos a disposição para esclarecimentos em relação a cerimônia de colação de grau pelo
telefone 3312-1704 (Cleide ou Poliana)

               LOCAL/DATA/HORA
(CERIMÔNIA)

CURSO (S) REUNI

Local: Auditório Multiuso da Unifap
                        16/08/2018

16h

Colação de Grau dos Cursos de:
 Administração, Direito,

Jornalismo, Relações Internacionais e Secretariado Executivo

Local: Auditório Mu
Data: 09/0

Hora: 1
Atenciosamente,

(Autenticado em 29/06/2018 10:33)
CLEIDE DO SOCORRO MORAES DE AZEVEDO

 CHEFE - TITULAR
 Matrícula: 1126189

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP